
Concessione ad un Ente gestore di scuola
dell'infanzia equiparata, di proroga per la
rendicontazione del finanziamento assegnato
nell'anno 2016 per l'acquisto e il rinnovo degli
arredi e delle attrezzature.

Det. n. 127 del 15/12/2016

Concessione ad un Ente gestore di scuola dell''infanzia equiparata, di proroga per la rendicontazione
del finanziamento assegnato nell''anno 2016 per l''acquisto e il rinnovo degli arredi e delle
attrezzature.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 125/2016-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 127 DI DATA 15 Dicembre 2016
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Concessione ad un Ente gestore di scuola dell'infanzia equiparata, di proroga per la rendicontazione del
finanziamento assegnato nell'anno 2016 per l'acquisto e il rinnovo degli arredi e delle attrezzature.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00172
Pag 1 di 4 
Premesso che:
- l'articolo 54 bis della Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche, prevede al comma 1
che "è istituito nel bilancio della Provincia il fondo per il finanziamento di acquisti e rinnovi degli arredi e
delle attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate", al comma 2 che "la Giunta provinciale con propria
deliberazione determina i criteri di utilizzazione del fondo, la spesa ammissibile al finanziamento e la relativa
entità minima, le modalità di erogazione dei finanziamenti e di rendicontazione della spesa, nonché i termini
per la presentazione da parte delle scuole equiparate delle domande di accesso al fondo e la documentazione
da allegare alle medesime" ed al comma 3 che "la Giunta provinciale provvede annualmente con proprio
provvedimento al riparto del fondo di cui al comma 1 ed all'assegnazione dei finanziamenti alle scuole
equiparate, sulla base dei criteri e modalità di cui al comma 2 e delle domande pervenute";
- con deliberazione della Giunta Provinciale n. 2756 di data 25 ottobre 2001, avente ad oggetto:
"Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche. Determinazione dei criteri e delle modalità
di cui al comma 2 dell'articolo 54 bis relativo al finanziamento per gli acquisti e il rinnovo degli arredi e delle
attrezzature delle scuole dell'infanzia equiparate", sono stati approvati i nuovi criteri di cui al citato comma 2
dell'articolo 54 bis della legge provinciale 21
marzo 1977, n. 13 e che gli stessi sono stati variati e approvati con la deliberazione della Giunta provinciale
n. 2311 di data 22 dicembre 2014, modificata con la deliberazione n. 2179 di data 3
dicembre 2015;
- con determinazione del Dirigente del Servizio scuola infanzia e istruzione del primo grado n. 19
di data 22 marzo 2016 sono stati assegnati alle scuole dell'infanzia equiparate i finanziamenti per l'acquisto e
rinnovo degli arredi e delle attrezzature ordinari per l'anno 2016;
IL DIRIGENTE



- vista la domanda presentata in data 5 dicembre 2016 dall'Ente Gestore della scuola dell'infanzia equiparata
di Calceranica al Lago C.F. 81001490226, intesa ad ottenere la proroga del termine per la rendicontazione del
finanziamento di cui in premessa a causa del protrarsi dei lavori di ristrutturazione della scuola medesima;
- visto che la deliberazione della Giunta provinciale n. 2311 di data 22 dicembre 2014
modificata dalla deliberazione n. 2179 di data 3 dicembre 2015, stabilisce che la rendicontazione del
finanziamento assegnato per l'acquisto e il rinnovo degli arredi e delle attrezzature dovrà essere presentata
entro il 31 dicembre dell'anno nel quale viene assegnato il finanziamento, salvo proroga, non oltre il 31
dicembre dell'anno successivo, concessa con determinazione del Dirigente competente in materia di scuola
dell'infanzia a seguito di motivata richiesta della scuola;
- considerate giustificate le motivazioni addotte dall'Ente gestore della scuola dell'infanzia equiparata di
Calceranica al Lago C.F. 81001490226;
- vista la L.P. 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche;
- viste le deliberazioni della Giunta provinciale n. 2311 di data 22 dicembre 2014 e n. 2179 di data 3
dicembre 2015;
RIFERIMENTO : 2016-S167-00172
Pag 2 di 4 
- vista la determinazione del Dirigente del Servizio scuola infanzia e istruzione del primo grado n. 19 di data
22 marzo 2016;
D E T E R M I N A
1. di concedere alla scuola dell'infanzia equiparata di Calceranica al Lago C.F. 81001490226, la proroga al 31
dicembre 2017 per la rendicontazione dei finanziamenti assegnati con la determinazione del Dirigente del
Servizio scuola infanzia e istruzione del primo grado n. 19 di data 22 marzo 2016 per E 29.025,00.-;
2. di dare atto che l'esigibilità delle somme sarà definita in sede di riaccertamento ordinario dei residui passivi
di cui al D.Lgs. 118/2011.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00172
Pag 3 di 4 MP - MG 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2016-S167-00172
Pag 4 di 4


